
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 6 2  d e l  2 3 / 1 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 8 3  d el  1 7/1 2/20 1 9

O g g e t t o: PROGETTO  N.  8 2 / 2 0 1 9 .  RIPRI STI NO  
FU NZIO NALITA  CADITOIE  STRADALI.  
DETER MI NAZIO NE  A  CO NTRATTARE  E  
CO NTE STUALE  AFFIDA ME NTO  ALLA  DITTA 
CO STR UZIO NI  B OCCALETTI  S.R.L.  CO N  
IM PEG NO S PE SA



OGGETTO:  PROGETTO  N.  82/2019.  RIPRISTINO  FUNZIONALITA’  CADITOIE 
STRADALI.  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA COSTRUZIONI BOCCALETTI S.R.L. CON IMPEGNO SPESA.

- - -

Il Dirigente Responsabile del Settore A3
Lavori Pubblici Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Norberto Carboni

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  28/2/2019,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  della  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - DUP 2019";

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  28/2/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 
2019/2021" e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 5/3/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  anni 
2019/2021" e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Determina dirigenziale n. 716 del 10/10/2019 con la quale sono stati nominati i 
seguenti dipendenti del Settore A3 del Comune di Carpi per la realizzazione del Progetto  
n. 82/19 in oggetto: Geom. Paolo Malvezzi quale Responsabile Unico del procedimento, e 
Geom. Simona Carletti incaricata per la Progettazione e Direzione dei Lavori;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  162  del  22/10/2019  con  cui  è  stato 
approvato  il  progetto  ESECUTIVO  A3  n.  82/2019  "Interventi  per  il  ripristino  della 
funzionalità  delle  caditoie  stradali",  redatto  dal  geom.  Simona  Carletti  dipendente  del 
Settore A3 ed ammontante complessivamente ad € 44.000,00, così suddiviso: 
 

 
 IMPORTO 
PARZIALE  IMPORTO TOTALE 

A) IMPORTO LAVORI A BASE 
D'APPALTO   

1. Lavori
                         34.480

,50    
2. Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso

                              750
,00    

Totale somme a base d'appalto  
                     35.230,

50   
   
B) Somme a disposizione della 
Amministrazione   

1. Imprevisti
                              314

,18    

2. IVA 22% su A)
                           7.750

,71    

3. Incentivi funzioni tecniche (art. 113 del 
D.lgs n. 50/16)

                              704
,61    



Totale somme a disposizione della 
Amm.ne  

                       8.769,
50   

IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
PROGETTO  

                     44.000,
00   

Richiamati:

� l’art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che  prescrive  l’adozione  di  apposita 
determinazione  a  contrattare  per  definire  il  fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole 
ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

� l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nella procedura di cui all’art. 36, 
comma 2,  lettere a)  e b),  la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrattare, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Rilevata la necessità di  procedere con la massima speditezza alla aggiudicazione dei 
lavori in modo da poter dar corso agli interventi di riparazione delle caditoie anche alla luce 
dei  frequenti  fenomeni  atmosferici  con  precipitazioni  copiose  ed  improvvise  che 
determinano allagamenti delle sedi stradali;

Verificata la possibilità di  procedere alla assegnazione dei  lavori  sulla base di quanto 
previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 che testualmente recita: 

….a)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto  
anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in  
amministrazione diretta;

Dato atto che con lettera di invito di cui ai Prot. gen.li di seguito indicati sono stati invitati a  
partecipare  alla  procedura  di  affidamento  diretto  di  cui  sopra,  con  scadenza  per  la 
presentazione  delle  offerte  alle  ore  12.00  del  giorno  14/11/2019,  i  seguenti  operatori  
economici:

1. GARC S.P.A VIA DEI  TRASPORTI  14  CARPI CON NOTA PROT. 60729  DEL 
31/10/2019;

2. FORGHIERI CLAUDIO & C. SNC VIA MAGRA 2 FOSSOLI DI CARPI CON NOTA 
PROT. 60732 DEL 31/10/2019; 

3. COSTRUZIONI BOCCALETTI SRL CORSO FANTI 69 CARPI CON NOTA PROT. 
60735 DEL 31/10/2019

4. IMPRESA BELLESIA ROMANO & GIANNI SRL. VIA BALDUINA 1 RIO SALICETO 
(RE) CON NOTA PROT. 60738 DEL 31/10/2019

Verificato che nel termine previsto dalla lettera di invito è pervenuta all' Ufficio Protocollo 
del Comune di Carpi una unica offerta presentata conformemente a quanto previsto nella 
lettera di invito e più precisamente:

COSTRUZIONI  BOCCALETTI  SRL  CORSO  FANTI  69  CARPI  assunta  al  protocollo 



generale in data 14/11/2019, prot. 63518;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione delle risultanze della predetta procedura 
di gara volta all’affidamento degli interventi di “RIPRISTINO FUNZIONALITA’ CADITOIE 
STRADALI.  DETERMINAZIONE”  a  favore  dell’operatore  economico  COSTRUZIONI 
BOCCALETTI Corso Fanti 69 41012 Carpi che con nota assunta al protocollo generale in 
data 14/11/2019, prot. 63518 ha offerto un ribasso del 22,12%;

Ritenuto di  procedere  all’affidamento  dei  lavori  di  cui  trattasi  all’operatore  economico 
Costruzioni Boccaletti che ha formulato un ribasso percentuale del 22,12% sull’importo a 
base d’asta pari ad € 35.230,50 di cui € 750,00 non soggetti a ribasso d’asta ed oltre IVA 
al 22%, determinando un importo contrattuale pari ad € 26.853,41 + € 750,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e per un totale di € 27.603,41+ IVA al 22%;

Dato atto che:
- che  il  quadro  economico  degli  interventi,  ammontante  complessivamente  ad  € 

44.000,00 trova copertura finanziaria alla Voce 2840.00.04 “Prestazioni di Servizi – 
Manutenzione  Impianti  -  Fognature”  del  Bilancio  di  Previsione  2019  -  2021 
(annualità 2019);

- che la spesa sarà esigibile nel 2019;
- che  il  CIG  attribuito  dall'A.N.A.C.  per  l'affidamento  in  oggetto  è  il  seguente: 

Z082B30159;
- che, con la stipula del contratto, le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli  

obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così  
come stabilito all'art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 ee ss.mm.ii. l'inottemperanza 
alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto;

Dato atto che il contratto verrà stipulato fra le parti con la forma della scrittura privata non 
autenticata, in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., approvato con D.G.C. 124/2019 e allegato alla medesima;

Visti:

- il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  rilasciato  con  Numero  di 
Protocollo INPS_18398860 del 03.12.2019 (scadenza validità 01.04.2020) dal quale 
risulta la regolarità contributiva della ditta  COSTRUZIONI BOCCALETTI SRL;

- l’allegata Relazione per affidamento lavori a firma del Responsabile del Procedimento 
Geom. Malvezzi Paolo in data 25.11.2019;

Acquisita  la  visura  camerale  dell’operatore  economico  COSTRUZIONI  BOCCALETTI, 
con Documento n. T 335900548 estratto dal Registro Imprese della Camera di Commercio 
di Modena;

Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del Settore A3 – Lavori Pubblici 
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi.

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. e in 
particolare:



- l’art. 36, comma 2, lett. a), secondo cui è possibile procedere all’affidamento di lavori  di 
importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- l’art. 95, comma 4, sul criterio di aggiudicazione dell’appalto;

Richiamata la seguente normativa:
- Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  il  diritto  di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, 
per il quale occorre assolvere agli obblighi previsti dall’art. 23 e dall'art. 37, mediante 
la  pubblicazione  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente,  sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n. 56/2017; 

- D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali,  
recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento 
(UE)  n.  2016/679  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  27  aprile  2016, 
relativo alla protezione delle  persone fisiche con riguardo al  trattamento dei  dati  
personali,  nonché  alla  libera  circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la  Direttiva 
95/46/CE”, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;

- L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. avente ad oggetto "Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia", così come modificata 
dal D.L. n. 187/2010 avente ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con 
particolare riferimento all'art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

Visti:
- il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e ss.mm.ii.,  con particolare riferimento all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza” e all’art. 183 “Impegno di spesa”;

- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 4, comma 2, e 17;
- il Decreto del M.I.T. 07/03/2018, n. 49;

Visti altresì:
- il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio comunale 

di Carpi n. 165 del 14.12.2017, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 “L’impegno 
di spesa”;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22.12.2015, art. 59 “Forma del contratto”;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Richiamate integralmente le premesse:

1) di procedere   all'aggiudicazione definitiva, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. a), 
37 e 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nelle more delle verifiche di  



rito  sul  possesso dei  requisiti  di  ordine  generale  di  cui  all'art.  80  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 e ss.mm.ii. e in subordine all'esito positivo delle predette, degli interventi di 
RIPRISTINO  FUNZIONALITA’  CADITOIE  STRADALI  a  favore  dell’operatore 
economico Costruzioni Boccaletti Srl che ha formulato un ribasso percentuale del 
22,12% sull’importo a base d’asta pari ad € 35.230,50 di cui € 750,00 non soggetti  
a  ribasso d’asta + IVA al  22%, determinando un importo contrattuale pari  ad € 
26.853,41 + € 750,00 per oneri non soggetti a ribasso d’asta così per complessivi € 
27.603,41 + IVA al 22%; 

2) di  subordinare   l’efficacia  dell’  affidamento  all’esito  positivo  della  verifica  dei 
requisiti  dell’  affidatario  ai  sensi  dell’art.  32  comma  7  del  D.  Lgs.  50/2016  e 
ss.mm.ii.;

3) di  dare  atto   che  a  seguito  della  suddetta  aggiudicazione,  il  nuovo  Quadro 
Economico rideterminato risulta il seguente:

  AGGIUDICAZIONE 
A) IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO  
1. Lavori                    26.853,41 
2. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                         750,00 
Totale somme a base d'appalto                    27.603,41 
  
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA AMM.NE  
  IVA 22% su A)                      6.072,75 
  Incentivi funzioni tecniche (art. 113 del D.lgs n. 
50/16)                         704,61 
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA AMM.NE                      6.777,36 
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO                    34.380,77 

4) di impegnare  , ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 
la  spesa  complessiva  di  €  33.676,16, IVA al  22% inclusa,  a  favore  della  Ditta 
Costruzioni  Boccaletti  srl.  alla  Voce  2840.00.04  “Prestazioni  di  Servizi  – 
Manutenzione  Impianti  -  Fognature”  del  Bilancio  di  Previsione  2019  -  2021 
(esigibilità annualità 2019);

5) di impegnare altresì  ,  ai sensi dell'art.  183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii., la spesa complessiva di € 704,61 a titolo di incentivi per funzioni tecniche 
(di  cui  all'art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.),  alla   Voce  2840.00.04 
“Prestazioni  di  Servizi  –  Manutenzione  Impianti  -  Fognature”  del  Bilancio  di 
Previsione 2019 - 2021 (annualità 2019);

6) di rilevare   un economia pari ad  € 9.619,23  alla  Voce 2840.00.04 “Prestazioni di 
Servizi – Manutenzione Impianti - Fognature” del Bilancio di Previsione 2019 - 2021 
(annualità 2019);

7) di  formalizzare   il  rapporto  contrattuale  mediante  scambio  di  corrispondenza 
commerciale,   ai  sensi  dell’art.  32  comma  14  del  D.Lgs.  50/2016,  ai  patti  e 
condizioni previsti nel disciplinare d’appalto, approvato con D.G. n. 162/2019.

8) di stabilire   che l'esecuzione dei lavori oggetto di appalto potrà avvenire anche in 



pendenza della stipula del contratto per procedere alla riparazione delle caditoie 
anche in considerazione dell’intensità degli eventi atmosferici che si sono verificati  
in questi giorni;

9) di dare atto   che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 
della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. 
Paolo Malvezzi dipendente del settore A3, nominato con Determina dirigenziale n. 
716 del  10/10/2019  ed allo  stesso è demandata ogni  valutazione in  merito  alla 
necessità  di  procedere  in  via  d’urgenza  alla  consegna  dei  lavori  in  oggetto  in 
pendenza della stipula del contratto;

10)di  aver  accertato   che il  programma dei  pagamenti  conseguente  all'assunzione 
degli  impegni  di  spesa del  presente  provvedimento,  è  compatibile  con i  relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del  
D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009 n.  
102,  nonché  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  così 
modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

11)di dare atto   che, con successivo provvedimento, il Responsabile del procedimento 
provvederà alla liquidazione ed al pagamento entro i limiti  dell'impegno assunto, 
dietro presentazione di regolare fattura, solo ad avvenuto perfezionamento delle 
procedure di verifica concernenti l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere 
somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, la sussistenza 
in generale dei presupposti condizionanti l’esigibilità del pagamento, ivi compreso 
l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità, nonché la conformità ovvero 
l'approvazione  della  regolare  esecuzione  dei  lavori  affidati,  ai  sensi  delle 
disposizioni contenute nel D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

1 2 ) di dare atto che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, 
così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, ed dalle linee guida di ANAC, pubblicate 
con delibera n. 1310 del 28/12/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet 
dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

� ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

� ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 
1 co. 32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sottosezione 
“bandi di gara e contratti; 



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE  LAVORI E  MANUTENZIO NE INFRASTRUTTURE E  FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: PROGETTO N. 8 2/20 1 9.  RIPRISTINO FU NZIONALITA CADITOIE STRADALI. 
DETERMINAZIONE A CO NTRATTARE E  CONTESTUALE AFFIDAME NTO ALLA DITTA 
COSTRUZIONI BOCCALETTI S.R.L. CO N  IMPEGNO SPESA

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 3 3 6 7 6.16 0 2 8 4 0.00.04

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 9 1

D e s cr iz i o n e Approvazion e  p ro g e t to  ESECUTIVO A3 n .  8 2/20 1 9  "  
In t e rve n ti p e r  il r ip ris tino  d ella  funzion ali t à  d elle  c a di toie  

s t r a d ali". (Cos t r uzioni Boccale t ti  SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z08 2B3 0 1 5 9 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fog n a t u r e N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  rip a r azion e  b e ni  
im mo bili

N o t e PROGETTO N. 8 2/2 0 1 9.  RIPRISTINO F U NZIONALITA CADITOIE 
STRADALI. DETERMINAZION E A CO NTRATTARE E  CO NTESTUALE 
AFFIDAME NTO ALLA DITTA COSTRUZIONI BOCCALETTI S.R.L. CO N  
IMPEG NO SPE SA

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 7 0 4.6 1 0 2 8 4 0.00.04

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 7 3 0

D e s cr iz i o n e Approvazion e  p ro g e t to  ESECUTIVO A3 n .  8 2/20 1 9  "  
In t e rve n ti p e r  il r ip ris tino  d ella  funzion ali t à  d elle  c a di toie  

s t r a d ali".(INCE NTIVI FU NZIO NI TECNICHE)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fog n a t u r e N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  rip a r azion e  b e ni  
im mo bili

N o t e PROGETTO N. 8 2/2 0 1 9.  RIPRISTINO F U NZIONALITA CADITOIE 
STRADALI. DETERMINAZION E A CO NTRATTARE E  CO NTESTUALE 
AFFIDAME NTO ALLA DITTA COSTRUZIONI BOCCALETTI S.R.L. CO N  
IMPEG NO SPE SA



N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   962  DEL 23/12/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 3/12/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
PROGETTO N.  8 2 / 2 0 1 9 .  RIPRI STI NO FU NZIO NALITA CADITOIE STRADALI.  
DETER MI NAZIO NE A CO NTRATTARE E CO NTE STUALE AFFIDAME NTO 
ALLA DITTA COSTR UZIO NI B OCCALETTI S .R.L. CO N  IM PEG NO S P E SA ” ,  
n °  2 8 3  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   1 7/12/20 1 9

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


